
COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Città metropolitana di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.   104   DEL 20/10/2021 
 

 

 

 SERVIZIO PERSONALE 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME, 18 ORE (50%), DI N. 1 

POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE - CAT. C - POSIZ. ECONOM. C1 - AREA 

FINANZIARIA. NOMINA COMMISSIONE 

 
Il Responsabile del SERVIZIO PERSONALE, adotta la seguente determinazione : 
 
 
Richiamati: 
- il D.lgs. 18-8-2000 n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
-  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 
Premesso che con decreti sindacali è stata attribuita la responsabile dei servizi come 
segue: 
- area Affari Generali n. 1 del 30.04.2021; 
- area Tecnico-Vigilanza n. 2 del 30.04.2021; 
- area Finanziaria n. 3 del 30.04.2021; 
 
Richiamate: 
-  la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 15 aprile 2021, di approvazione 
Bilancio di Previsione 2021-2023 e le successive deliberazioni di variazione; 
-  la deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 30 aprile 2021, di approvazione del 
Piano esecutivo di gestione – PEG – 2021-2023 e le successive deliberazioni di 
variazione; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

a) determinazione del responsabile del servizio personale n. 79 del 
26.07.2021, con la quale sono state avviate le procedure per la 
copertura, mediante pubblico concorso per titoli ed esami, di n. 1 posto, 
a tempo indeterminato e part time 50% (18 ore), istruttore contabile, da 
destinare all’area finanziaria; 

b) determinazione del responsabile del servizio personale n. 103 del 



12.10.2021, con la quale sono stati ammessi ed esclusi i concorrenti 
che hanno presentato domanda nei termini indicati nel bando di 
concorso; 

 
ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, 
secondo le modalità indicate nell’apposito regolamento per le norme di accesso 
ai pubblici impieghi presso questo Ente; 

 
PRESO ATTO che l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 dispone 
che spetta ai dirigenti dell’Ente la presidenza delle Commissioni di concorso; 

 
PRESO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-
3-2001, n. 165, le commissioni di concorso sono composte esclusivamente da 
esperti di comprovata competenza, scelti tra funzionari delle amministrazioni, 
docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di 
direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e 
che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del 
richiamato D.Lgs. n. 165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti 
di componente delle commissioni di concorso; 

 
FATTO CONSTARE che è stato richiesto ai seguenti Comuni di autorizzare i 
membri di cui segue a fare parte della commissione concorso, con note non 
allegate alla presente ma depositate agli atti d’ufficio: 
a) nota prot. 3149 del 12.10.2021, indirizzata al Comune di Vische, per 
autorizzare la Sig.ra BARO Claudia Margherita; 
b) nota prot. 3148 del 12.10.2021, indirizzata al Comune di Parella, per 
autorizzare la Dott.sa BIGANDO Sofia; 
c) nota prot. 3150 del 12.10.2021, indirizzata al Comune di Lessolo, per 
autorizzare la dipendente Dott.ssa MAZZARINO Ingrid; 
d) nota prot. 3151 del 12.10.2021, indirizzata al Comune di Vische, per 
autorizzare la dipendente sig.ra BARO Emanuela;  
 
VISTE le relative autorizzazioni, non allegate alla presente ma depositate 
agli atti d’ufficio, pervenute come segue: 
a) prot. 3187 del 14.10.2021, dal Comune di Vische di concessione nulla osta 
alla Sig.ra BARO      Claudia Margherita; 
b) prot. 3186 del 14.10.2021, dal Comune di Parella di concessione nulla osta 
alla dipendente la Dott.ssa BIGANDO Sofia; 
c) prot. 3188 del 14.10.2021, dal Comune di Lessolo di concessione nulla 
osta al dipendente  Dott.ssa MAZZARINO Ingrid; 
d) prot. 3208 del 15.10.2021, dal Comune di Vische di concessione nulla 
osta al dipendente  Sig.ra BARO Emanuela; 

 
RICHIAMATO l’art. 44 del vigente regolamento: “Commissione esaminatrice”, il 
quale espressamente prevede: “omissis 
La commissione sarà così composta: 
a) dal responsabile dell’area cui appartiene il posto da ricoprire avente i 
requisiti di cui al precedente art. 42 - presidente di diritto; 
b) 2 membri effettivi, se dipendenti da ente locale di posizione non inferiore a 
quella dei posti a concorso, esperti nelle materie oggetto del concorso stesso 
oppure apicale nell’ente da cui dipendono; 
c) 2 membri supplenti, se dipendenti da ente locale di posizione non inferiore a 
quella dei posti a concorso, esperti nelle materie oggetto del concorso oppure 
apicale nell’ente da cui dipendono 
- omissis”; 

 



RITENUTO, pertanto, nominare la commissione come infra: 

Cognome e nome Designazione e 
funzione 

nella commissione 

Professio
nalità o 
incarico 
rivestito 

Gianna Giacomina PIVIOTTI PRESIDENTE 

COMMISSIONE 

Istruttore Direttivo Amministrativo  

e Contabile 

Eugenio VITERBO MEMBRO 

ESPERTO 

Segretario comunale 

Sofia BIGANDO MEMBRO 

ESPERTO 

Istruttore Direttivo Contabile 

Ingrid MAZZARINO MEMBRO 

SUPPLENTE 

Istruttore Direttivo Amministrativo e 

Contabile 

Emanuela BARO MEMBRO 

SUPPLENTE 

Istruttore Direttivo Contabile 

 
stabilendo che le funzioni di segretario della commissione verranno assunte 
dalla Sig.ra   Claudia Margherita BARO; 

 
RICHIAMATO l’art. 3, co. 12, della Legge n. 56/2019; 

 
DATO ATTO che all’assunzione di formale impegno di spesa si procederà con 
successivo provvedimento anche in ragione delle incombenze-carichi di lavoro 
che la commissione sosterrà; 

 
VISTI: 
a) il D.Lgs. n. 267/2000; 
b) il vigente Statuto comunale; 

 
CONSIDERATO che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli 
obiettivi e programmi definiti dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo 
adottati dall’organo politico con il bilancio di previsione, con i singoli atti 
deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e i fini istituzionali dell’ente; 
DATO ATTO che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale 
demandata ai Responsabili di Settore; 

 
CONSIDERATO che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto 
responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 
VISTI E RICHIAMATI il provvedimento del Sindaco di nomina dei 
responsabili con i poteri ad assumere atti di gestione; 

 
DETERMINA 

 
1. DI NOMINARE la Commissione giudicatrice del Concorso, per titoli ed 

esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e part time 
50% (18 ore) di istruttore contabile, da destinare all’area finanziaria nelle 
persone di: 

Cognome e nome Designazione e funzione 

nella commissione 

Professi
onalità o 
incarico 
rivestito 

Gianna Giacomina PIVIOTTI PRESIDENTE 

COMMISSIONE 

Istruttore Direttivo Amministrativo  

e Contabile 

Eugenio VITERBO MEMBRO 

ESPERTO 

Segretario comunale 



Sofia BIGANDO MEMBRO 

ESPERTO 

Istruttore Direttivo Contabile 

Ingrid MAZZARINO MEMBRO 

SUPPLENTE 

Istruttore Direttivo Amministrativo 

e Contabile 

Emanuela BARO MEMBRO 

SUPPLENTE 

Istruttore Direttivo Contabile 

stabilendo che le funzioni di segretario della commissione verranno assunte 
dalla Sig.ra  Claudia Margherita BARO; 
 
2. DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione è stata 

preventivamente sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai 
sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to dott. Eugenio VITERBO 

 
 
 
 Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 
spesa di cui al presente provvedimento e/o la registrazione dell’entrata, rilasciato ai 
sensi degli articoli 151, comma 4, e 179, comma 3, del D.lgs. 18-8-2000 n. 267 e s.m.i. 
 
  Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
Strambinello, 20/10/2021 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Gianna Giacomina PIVOTTI 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo 
comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Strambinello, 21/10/2021 
 
 Il Segretario Comunale 
 f.to dott. Eugenio VITERBO  

 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Strambinello, 21/10/2021 Il Segretario Comunale 
  dott. Eugenio VITERBO 

 


